Con riferimento alla Relazione Notarile rilasciata in data 21/12/2022 dal Dott. Pelillo Claudia, Notaio 

in Corciano, alla data del 21/12/2022 si rilevano le seguenti formalità pregiudizievoli: 

1. IPOTECA VOLONTARIA iscritta a Perugia in data 23 giugno 2005 al n. 4939 di formalità per 

Euro 70.200,00 (settantamiladuecento /00) a garanzia di Mutuo Fondiario di Euro 46.800,00 

(quarantaseimilaottocento /00), da rimborsare in 10 (dieci) anni, concesso con atto a rogito del 

Notaio Marcello Grifi di Foligno in data 16 giugno 2005, Rep. 57.909 - Racc. 17.098, a favore 

di:  

e contro:  per ½ (un 

mezzo) di nuda proprietà e ½ (un mezzo) di piena proprietà  e

[...]

immobili posti in Comune di CANNARA, Via Collemancio, censiti nel Catasto Fabbricati al 

Foglio 19, Particella 45, Subalterni 2, 3 e 4, oggetto della presente certificazione; 

2. IPOTECA VOLONTARIA iscritta a Perugia in data 26 aprile 2006 al n. 3323 di formalità per 

Euro 110.670,00 (centodiecimilaseicentosettanta /00) a garanzia di Mutuo Fondiario di Euro 

73.780,00 (settantatremilasettecentoottanta /00), da rimborsare in 15 (quindici) anni, concesso 

con atto a rogito del Notaio Marcello Grifi di Foligno in data 20 aprile 2006, Rep. 58.548 - 

Racc. 17.434, a favore di:  con sede in 

e contro:  

per la piena proprietà, gravante gli immobili posti in Comune di CANNARA, Via

[...]

censiti nel Catasto Fabbricati al Foglio 19, Particella 45, Subalterni 2, 3 e 4 e nel Catasto 

Terreni al Foglio 19, Particella 45, oggetto della presente certificazione; 

4. IPOTECA GIUDIZIALE iscritta a Perugia in data 4 novembre 2020 al n. 3901 di formalità per 

Euro 23.000,00 (ventitremila /00) per sorte di Decreto Ingiuntivo di Euro 19.215,00 

(diciannovemiladuecentoquindici /00) emesso dal Tribunale di Spoleto in data 19 agosto 2019, 

Rep. n. 678/2.019, a favore di  

- e contro:  

per i diritti di 1/3 (un terzo) di piena proprietà sugli immobili posti 

in Comune di CANNARA, censiti nel Catasto Fabbricati al Foglio 19, Particella 45, Subalterni

[...]

8.000 circa le spese e gli oneri catastali, le spese ed oneri edilizi, oltre le relative oblazioni da versare a 

titolo di sanatoria. 

Si ricava, quindi, che il valore di mercato elaborato secondo la stima sintetica-comparativa e detratto 

delle difformità sopra evidenziate è pari a € 154.400,00  

(Euro Centocinquantaquattromilaquattrocento /00). 

Sulla base dei diritti di proprietà già espressi nei paragrafi precedenti, si ottiene la valutazione della 

sola quota, quale mera frazione del valore stimato per l’intero immobile, che rappresenta il prezzo 

base d’asta da inserire nell’emanando bando di vendita (lotto unico):

[...]

Territorio, sia presso il Comune di Cannara) per sanare le non conformità rilevate in sede di 

sopralluogo (stimate in euro 8.000,00 e relative a spese e oneri catastali, spese ed oneri edilizi, oltre le 

relative oblazioni da versare a titolo di sanatoria), il valore complessivo di mercato dei beni oggetto di 

perizia pari a € 154.400,00 (euro centocinquantaquattromilaquattrocento /00). 

Considerando che i beni oggetto di perizia risultano di proprietà per 1/3 ciascuno, quali beni personali 

di ognuno, dei Sig.ri , visto che risulta pignorata 

soltanto la quota di 1/3 della Sig.ra Sparaco Lucia e non anche le restanti (comproprietari non